МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

«Д/» января 2026 года NS

О проведении ГИА-9 в форме
Го) № по информатике
B компьютерной — форме
на территории Белгородской
области в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 2023 года № 232/551, по согласованию с председателем
государственной экзаменационной комиссии, в целях организованного
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (далее — ГИА-9) в форме основного
государственного экзамена (далее — ОГЭ) по информатике на территории
Белгородской области в 2026 году приказываю:

1. Провести OI'> по учебному — предмету — «Информатика»
в компьютерной форме.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, довести настоящий приказ до сведения
руководителей образовательных организаций, расположенных на территории
муниципалитета, в течение одного рабочего дня со дня его получения.

3. Руководителям — образовательных — организаций, — реализующих
образовательные программы основного общего образования:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения участников ГИА-9
и их родителей (законных представителей) в течение одного рабочего
дня со дня его получения.

2
3.2. При приеме заявлений 006 участии в ГИА-9 обеспечить

информирование участников ОГЭ по информатике о проведении ОГЭ
по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме.

4. — Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра образования ‚97
Белгородской области / J] A.A. Мухартов

Чаусова Татьяна Владимировна
(4722) 35-76-59